

# کاهش قیمت نفت در پی مثبت بودن نتایج مذاکرات وین

به گزارش صدای تجارت به نقل از [رویترز](#)، در آستانه پیشرفت مذاکرات ایران و آمریکا، قیمت نفت از بالاترین رقم ۷ سال گذشته خود سقوط کرد، به طوری که قیمت نفت صبح سه‌شنبه در آستانه از سرگیری مذاکرات غیرمستقیم بین ایالات متحده و ایران کاهش یافت.

این امر عمدتاً به این دلیل است که ممکن است توافق هسته‌ای احیا شود که این امر می‌تواند منجر به برداشته شدن تحریم‌ها بر فروش نفت ایران و افزایش عرضه جهانی شود.

قیمت نفت برنت پس از رسیدن به بالاترین رقم هفت ساله ۹۴ دلاری در روز دوشنبه با ۳۶ سنت یا ۰.۴ درصد کاهش به ۹۲.۳۳ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت یا ۰.۳ درصد کاهش به ۹۱.۰۶ دلار در هر بشکه رسید.

هر دو شرکت نفتی مذکور به دلیل افزایش تقاضای جهانی، تنش‌های مداوم در شرق اروپا و اختلالات احتمالی عرضه به دلیل شرایط آب و هوایی سرد ایالات متحده، به بالاترین سطح هفت ساله اخیر رسیده است.

مذاکرات احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران که در وین در حال انجام است، پس از وقفه ۱۰ روزه از روز سه‌شنبه از سر گرفته می‌شود. ایالات متحده برخی معافیت‌های تحریمی را بازگردانده است، در حالی که ایران خواستار لغو کامل تحریم‌ها و تضمین ایالات متحده برای عدم اقدامات تنبیهی در آینده است.

تحلیلگران در یادداشتی روز سه‌شنبه با اشاره به اینکه مذاکره‌کنندگان به پیشرفت روند مذاکرات خوشبین هستند و معتقدند تحریم‌ها برداشته می‌شوند، اعلام کردند: «به دلیل اینکه شبخ ورود نفت ایران به بازار این امر بر بازار نفت تأثیر گذاشت و قیمت‌های آتی نفت خام کاهش یافت.»

آنها با اشاره به افزایش قیمت نفت توسط عربستان سعودی و تعطیلی غیرمنتظره یک پالایشگاه آمریکایی افزودند: «با این وجود، سیگنال‌های صعودی بیشتری برای نفت ظاهر می‌شود.»

آرامکو عربستان روز شنبه اعلام کرد که قیمت تمام گریدهای نفت خامی که در ماه مارس به آسیا می‌فروشد را از فوریه افزایش داده است، این امر مطابق با انتظارات بازار، که منعکس کننده تقاضای بالای خرید نفت در آسیا و حاشیه‌های قوی‌تر برای بنزین و سوخت جت است.

نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه نشان داد که در ایالات متحده، ذخایر نفت خام و بنزین احتمالاً هفته گذشته افزایش یافت، در حالی که ذخایر تقطیر کاهش یافت. ذخایر نفت خام در هفته منتهی به ۴ فوریه حدود ۷۰۰ هزار بشکه افزایش یافت.